(う巨生璽画省

報道関係者 各位

11月27日、青森県青森市より、新型インフルエンザ感染者の死亡について、別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

新型インフルエンザ感染者の死亡について

報道発表資料

竿成21年11月26日 (木)、 市内に粘いて死亡した女性が新型インフルエンザ
に感染していたことが確認されましたので、 その概要についてお知らせしまず。
粘亡くなりになられた方のご冥福を心より粘祈りいたします。
な為、報道に際しては、お亡くなりになられた方及び家族のプライパシーに十分配
慮していただきますようぉ顧いいたします。

新型インフノレエンザ感染者の死亡について

1 感染者概要

市内在住50歳代女性
基礎疾患 なし

2. 感染源

不明

3 経過

11月25日 (水)
U月26日 (木)
10:00頃より

U.月27日 (金)
1:00頃

平成21年11月27日

青森市新型インフルエンザ対策本部

記

咳、体調不良有り、 市販の屈邪薬服用

40度の発熱

家族が、冷たくなっていることに気づき、救急 車の要請
清防署より警察ヘ通机

警察医により死亡確認。 (死亡推定時間26日17:0の
インフルエンヂ迅逮キットによりA型陽住
遺伝子検査の結果、新型インフルエンザと確定した。

3:50

18:00

(問い合せ先)
青森市保健所
 017ーフ65－5282